
uso 10 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

: SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 2 b > 
TT E AEARIEIRONO RESOLUCI IN No. 95-2-1-1- 

0004541 
VICTOR ANCHUNDIA PLACES 0. 

LL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

CONSIDERANDO 

QUE el 27 de junio de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INITA, INMOBILIARIA ITALIA 

S. A.; 

QUE el señor Atilio Vanoni Zavala, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio del señor Dr. 

Armando Arce Alvarez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-95-072 de 1 de junio de 1995, ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-95-130 del 4 de julio 

de 1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el capital autorizado de la compañia INITA, INMOBILIARIA 

ITALIA $. A., se fije en la cantidad de DIEZ MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito por TRES 
MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del 

estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 5 de septiembre de 1977, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

mE 48 JUL 1995 

E bate PLACES 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

NRdeV/CHM.- 
Exp. No. 9241-77



AQ o — CUNEIFICO y Van con fosha de hey, 

Queda inscrita la presente Resolución a foja 43.295, númeco 13,706 

del Registro Mercantil y atada bajo el núnoco 27.528 del Reparto 

cio  Uteyequil, gueto mevo de mil novecientos ee 1 cinco. 

8l Registrados Marcantid 

   

  

     

  

   AB. HECTOR MIGUEL ALCDU ANDRADE 
Regisrador Mercariimeró Cantón Guayaquil 

CERTÍFECO s Que amm fea de hay , 

se tomó nota du lo exdmmedo «a la anterior Resolución a fojas 31.209 

del hegistos Mercenkil de 1,977; 23,367 del mnásmo Registro de 1.979; 

Ye 30,792 del Regíetre Mercantil de 1.991, al margin de las inecrip- 

canes £espectivas - aya pil, Muela muere de ni neveciartos uo» 

verta 1 cinco =- El Registradas Mercatál ee ” 

      mm HECTOR MIGUEL, ALCIVAS 
Aegistrador Mercantl dx 

 


